
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS DIVINÓPOLIS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCDV/CEFET-MG Nº 3, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, e considerando o disposto na Resolução CD-012/2020, de 8 de abril de
2020 e o disposto na Portaria DIR Nº530/2022 - GDG, de 18 de agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores e discente relacionados abaixo para compor o Núcleo de Acessibilidade e
Apoio à Inclusão - NAAPI do Campus Divinópolis:

Larissa Edwiges Ananda da Silva

Representante da Coordenação de Desenvolvimento Estudan�l;

Anderson Ribeiro de Oliveira Santos Silva

Técnico administra�vo ocupante do cargo de Pedagogo;

Inara Guimarães de Sousa

Técnico administra�vo ocupante do cargo de Assistente de Aluno;

Andrea Mara Silveira Cruz Marcelino

Representante da Coordenação de Assuntos Acadêmico;

Maria Isabel Rios de Carvalho Viana

Docente da área de formação geral;

Weslley Floren�no de Oliveira

Docente da área de formação geral;

Thaba�a Moreira Alves de Araújo

Docente da área de formação técnica.

Luís Filipe Pereira da Silva

Docente da área de formação técnica.

Parágrafo único - A coordenação do Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão ficará a cargo do professor
Weslley Floren�no de Oliveira.

Art. 2º - Revogar a Portaria Administra�va DCDV/CEFET-MG Nº 21, de 19 de outubro de 2023

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data produzindo efeitos a par�r de 01 de fevereiro de
2024.



(Assinado digitalmente em 05/02/2024 13:32 )

EMERSON DE SOUSA COSTA
DIRETOR

DCDV (11.60)
Matrícula: 1675486

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

05/02/2024 e o código de verificação: 5d5e0aa515

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

